Credere vero in DEUM, idem est, quod conceptum fidei quo DEUM atque DEO credimus, mente per charitatem concitata sursum agere in ipsum DEUM, eaque intimo affectu adhaerere, ut veraci in revelando revelata, & ut fideli in adimplendo promissa: iisque nimirum hominibus, qui iusta præscriptum æterni sui testamenti caritatis nobis traditi, eadem fide edocti, fugient fugienda, operantur operanda, & sufferunt sufferenda.

Nota ad d. Quod non possumus sperare in DEUM ut oportet, veniam peccatorum nostrorum ab eo expectando, tunc ratione culpæ, tunc ratione penitentie; nisi spes nostra actu suo consurgat ex intuitu æternæ aversionis nostræ ab omni iniquitate, & innittatur infinita Christi satisfactioni, ac tandem culmine sui, conquiescat in immensa DEI misericordia. Non possumus item sperare gratiam DEI justificantem ut oportet, ejusque augmentum cum auxiliis celestibus opportunis, ac dono finali perseverantie; nisi spes nostra actu suo consurgat ex intuitu animæ adhesionis nostræ mandatis Divinis, puræque regulari observantie, & innitatur plenitudini meritorum Christi, de qua accipimus quidam, ac tandem culmine sui in immensa DEI be-

bonitate , sui ipsius infinitè diffusiva; securè con-
quiescat. Non possumus deniq; gloriam vita æter-
na à DEO nobis conferendam sperare ut oportet;
nisi spes nostra actu suo confurgat ex intuitu no-
stra victoria tentationum; & innitatur Christi imi-
tationi per tolerantiam adversitatum hujus vitæ;
ac tandem culmine sui conquiescat in DEI Salvatoris
nostræ promissionibus infallibilibus: qui ut nobis
daret gloriam suam, dignatus est pati nostram mi-
seriam. Unde Iacob: 1. Beatus vir, qui suffer-
tentationem, quoniam &c.

Nota 310. Quod DEUM diligere propter se, est
eum diligere, uti suprema dilectione dignum ob-
suam infinitam bonitatem, quam habet per essen-
tiā. Diligere DEUM propter se, est diligere illius
perfectiones, illasq; ei intimè gratulari, quæ sibi
naturaliter insunt, uti est infinita potentia, & bo-
nitas, & sapientia, & justitia & misericordia. Di-
ligere DEUM secundum se, est eum diligere juxta
præscriptum suæ præceptionis. Deus: 6. Matth: 22.
Mar 12. Luc: 10. Ex toto videlicet corde, ex tota
anima &c. Vel quod idem sonat, est eum diligē-
re supra omnia diligibilis, & consequenter in gra-
tiam ejus summò odio prosequi peccata, & in-
summò amore illius habere mandata, juxta Psa. 96.
Qui diligitis DEUM, odite malum; Et Psal: 118.
Ad omnia mandata tua dirigebat, omnem viam
iniquam odio habui. Diligere DEUM staboliter,
et in tentatione ad malum inducīva non defice-
re, sed proficere in amore DEI, & in odio pecca-
ti, & in observantia legis Divinae. Diligere DE-
UM prudenter, est ita circumspecte operari bona
en amore DEI ad imitationem Christi, ut evitemus

sub specie spiritualis boni aut melioris vitium latens, caveaturq; deviatio per aliquem defectum & ut excessum à rectitudine virtutis. Diligere DĒUM dulciter, est eum diligere non solum ut est summum bonum in se, verum etiam ut est summum bonum in nobis, summè s. in nos diffusum per summa beneficia nobis praæstata, & consequenter ex amore, gratitudinis, causaq; illius amicitia omnia mundi prospera, seu concupiscibilia ac delectabilia, velut spiritui amara, despicer & aversari. Diligere DĒUM fortiter, est ex fervore charitatis aggredi ardua ad promovendam DĒI gloriam, suti est zelosa fidei, virtutis asceticæ, regularis disciplinæ propagatio atq; tuitio] & consequenter ea causa, quæcunq; obvia pro initiatione Christi libenter susserre aversa. Diligere DĒUM excedenter, est tanto æstu amoris flagrare erga DĒUM, & ad ejus claram præsentiam affectuosissimam, ura appetitam, ut mors per quæcunq; dira martyria habetur in desiderio, & vita præsens in fastidio cum patientia. Jam ergo qui diligit DĒUM ßabiliter supra omnia, diligit eum ex tota anima sua. Vel alias ex tota efficacia animæ suæ. Et qui diligit DĒUM prudenter, diligit eum ex tota mente sua. Et qui diligit DĒUM dulciter, diligit eum ex toto corde suo. Et qui diligit DĒUM fortiter, diligit ex tota fortitudine sua. Et qui diligit DĒUM excedenter, diligit eum ex omnibus viribus suis.

Nota 4to. Quod diligere proximum propter DĒVM, est ipsum diligere quod sit Imago DĒI, quod diligit eum DĒUS, quod DĒUS præcipiat diligere eum. Diligere proximum in DEO: est illi velle ex motu charitatis participationem naturæ Divinæ

per gratiam in præsenti, & gloriam in futuro. Diligere proximum secundum D E V M : est nolle illæ mala hujus temporis, & velle bona ex charitate, sicut sibi ipsi. Diligere proximum habuerit: est in ejus dilectione persistere, quamvis ingratus sit dilectionis. Diligere proximum prudenter, est in ejus dilectione ad ordinem ac modum attendere; nè prius ei velimus bona transitoria, quam spiritualia ac æterna: & in ejus dilectione charitativa caveamus ex una parte defectum, & ex altera excessum. Diligere proximum dulciter: est per charitatem bona & mala illius, ac propria sentire, juxta Rom: 12. Gaudete cum gaudentibus. Fletu cum fletentibus, id ipsum invicem sentientes. Diligere proximum fortiter, est virtute charitatis malitiam ejus vincere: juxta Rom: 12. Noli vinci à malo; sed vince in bono malum atq; pro ipius malevolentia, maledicentia, & maleficentia tām coram D E O, quam coram hominibus esse illi benevolum, benedicum, & beneficium, juxta illud Christi mandatum. Matth: 5. Diligite inimicos vestros, benefacite his, qui oderunt vos, & orate pro persecutibus & calumniantibus vos. Diligere proximum excedenter: est affectu fratrnz charitatis libenter velle pro eo, ejusq; bonorum temporalium integritate, pati detrimentum bonorum suorum temporalium: pro integritate autem bonorum spiritu-alium; pati jacturam ipsius vita præsentis, ad Christi Domini nostri imitationem. Qui cùm adhuc animici essemus. Rom: 5. pro nobis mortuus est, ejusq; sanguine sumus D E O reconciliati.

Nota si. Quod in actu contritionis nihil ostendit ad explicandum, omnes enim termini ejus.

o^sus p^rer fidem clarescunt, nisi quod ipse actus distinguendus sit, secundum distinctionem contritionis, quae alia est necessitatis de leg^e s^f. præcepti; eu^s jus actum mens eliciendo detestatur, abominatur, & fugit peccata, supra omnia detestabilia, abominabilia, & fugibilia confusè apprehensa. Alia est supererogationis, de lege s^f, cōsili, cui^m mēs eliciendo actum detestatur, abominatur, & fugit peccata, supra omnia detestabilia, abominabilia & fugibilia distincte apprehensa. Vide de pecc: ut vivas est, 10
Medit: de pecc: cōsid: 5. Sunt autem hominibus detestabilia secundum commune eorum judicium, damna videlicet ægritudines, infamia, à dæmonibus obsessiones, mors ignominiosa, infernalis p^zna sensu. Sunt quoq; hominibus abominabilia, cuncta s^f, sensibus ingrata, uti est visio nauseam provocantium, auditio convitiorum, gustatio amarorum, odoratio fatidorum, sensio intactu vulnerum. Sunt deniq; hominibus fugibilia, cuncta s^f. mortem subiecta inferentia, uti est draco, leo, diluvium, incendium pestilentia.

Nota 650. Quod pactum: Domine DEUS propter te, & supra omnia; quotiescumq; ex intimo anima sursum agitur, toties dicit in mente sua ad DEUM: Domine D E U S credo credenda, spero speranda, amo amanda, detestor detestanda, abominor abominanda, fugio fugienda propter te summe veracem, summe fidelem, summe bonum, summe sapientem &c. Et supra omnia: mundanorum s^f. credibilia, sperabilia, amabilia, detestabilia, abominabilia, & fugibilia, in eo nemp^e sensu hujusmodi terminorum, prout modo superius explicati sunt.

SCALA H.

Pactorum amoris incomparabilis, in-
contaminabilis, infatigabilis, insepa-
rabilis, insuperabilis, & insatiabilis.

1mum. Quis mihi tribuat ut diligam te amore
incomparabili.

2dum. Quis mihi tribuat, ut diligam te amo-
re incontaminabili.

3tum. Quis mihi tribuat, ut diligam te amo-
re infatigabili.

4sum. Quis mihi tribuat, ut diligam te amo-
re inseparabili.

5tum. Quis mihi tribuat, ut diligam te amo-
re insuperabili.

6tum. Quis mihi tribuat, ut diligam te amo-
re insatiabili,

Nota 1m. Quod sicut mundanis hominibus, di-
ligere bona temporalia amore incomparabili [ut
sunt honores, possessiones, voluptates] idem est;
quod incomparabiliter magis ea diligere quam
DEUM, & consequenter in comparatione seu ap-
preciatione eorum, minus estimare jacturam bono-
rum spiritualium ac aeternorum, ipsiusq; legis Di-
vinæ transgressionem, atq; DEI offendam. Ita ē
diuerso animæ alicui devotæ, diligere DEUM a-
more incomparabili, idem est, quod diligere eum,
& sancta ejus mandata ac bona spiritualia & ater-
na supra omnia, ut potè amabilia & appetibilia.
Vet alias incomparabiliter magis quam quæcunq;
bona hujus mundi transitoria: & consequenter ja-

Qn.

Eturam illorum nihil estimare intuitu DEI, ejusq; dñinorum. Hic amor est de lege præcepti, ac de necessitate salutis.

Nota 2dō. Quod animæ alicui devote, diligere DEUM amore incontaminabili, idem est, quod diligere DEUM amore depurato, ab amore s. proprio per internam mortificationem, & ab amore bonorum temporalium per eorum abnegationem; quamvis enim talia amor ita sit moderatus, quod infra DEUM, ejusq; divina contineatur; tamen adhuc verum DEI amorem in nobis conceptum contaminat, remittit, atq; distrahit, juxta D. Aug: Minus enim DEUM amat, qui cum DEO aliquid sex bonis temporalibus] amat. Et s. Greg: Tantò quis ab amore DEI disjungitur, quanto inferioris delectatur: & citius ad DEUM [practicâ & anagogicâ conversione] convertitur, qui non habet in hoc sèculo unde delectetur. Hic amor est virtutis supererogatorix, alias de lege consilii; proprius incipientium viram spiritualem: qui per vota sua religiosa, à bonis hujus mundi in superiori gradu lícite sub DEO amandis & appetendis plenè alienati sunt.

Nota 3rdo. Quod sicue ille dicitur diligere bona terrena amore infatigabili: qui in conquirendis illis nullius ferè laboris molestiam sentit, nullumq; periculum animæ & corporis pertimescit; [heu gemens cum sua in felici sodalitate aliquando dicturus illud s. sp; s. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis.] Ita illa anima devota diligere DEUM amore infatigabili probatur: quæ dñino ejus amore succensa, quælibet onera sui statu portando ad imitationem Christi sentit sibi esse

esse levia, atq; cum auxilio cœlitūs advocato quascunq; faciliter vincit tentationes, ac tandem labores in mortificandis vitijs, & acquirendis virtutibus asceticis, gratos & jucundos habet in experimen-to, *juxta D. Aug.* Nullo modo onerosi sunt labores amantium, sed ipsi delectant; sicut venantium, pescantium, aucupantium, & cæterorum talium: in eo enim quod amat, aut non laboratur, aut labor diligitur. Et *S. Bern.* Labor meus vix est unius horæ, quod si plus, non sentio p̄r amore.

Nota 4to. Amorem DEI inseparabilem, esse proprium contemplativorum: qui tantæ virtutis est, ut continuis stimulis agiter mentem contemplatoris ad contemplandum dilectum, comprehendendum, & tenendum. Unde *S. Bernard: in Canticis* *S.* Inveni quem diligit anima mea, tenui eum, nec dimittam. Sic ait: *Quis te non teneat Dominus IESU continuâ suavi remembrance, dulcis contemplationis intuicione, & intimi amoris affectione: qui tenentem te spe fortificas, perfectio ne decoras, perseverantia conducis?* ego autem non dimittam te, nisi benedixeris mihi, & nunquam dimittam te, quia non benedic nisi tenentem te.

Nota 5to. Quod sicut ille dicitur diligere bona transitoria amore insuperabili, qui ab eorum conquisitione [per fas ut ajunt & nefas] minimè avocari potest, tūm justorum admonitionibus, tūm diuinis correctionibus, tūm timore judiciorum DEI, tūm horrore pñnatum infernalium. Ita anima devota probatur diligere DEUM amore insuperabili, quæ nullis unquam persecutionibus tyrannis,

cis, & prosperitatibus retrahi possit à publica e-
ram toto mundo Christi confessione, atq; perfecta
ejus imitatione, ac intima amatione. Hoc amore
diligebant DEUM, qui modo in gloria cœlesti de-
cantat illud *"Sal: 45"*. Transivimus [non succum-
bentes] per ignem & aquam [advertisitatum & pro-
speritatum] & eduxisti nos in refrigerium.

Nota 6to. Quod sicut ille dicitur diligere bona
terrena amore insatiabili: qui quo plus eis abun-
dat, eo magis augeri illa sibi concupiscit, juxta
illud quod vulgo dicitur: crescit amor nummi
quantum ipsa pecunia crescit, [hinc de reliquis si-
milibus argumentari licet] Ita anima devota pro-
batur diligere DEUM amore insatiabili, qua quo
plus inflammatur amore divino, eo majori ac ma-
jori uritur appetentia plus eum diligendi, & pro-
ximos ad eundem amandum magis ac magis pro-
vocandi, atq; in studiis vite activæ & contempla-
tivæ amplius ac amplius proficiendi, ac tandem
quæcunq; adversa pro fide vel justitia ad majorem
ejus gloriam, gaudenter iterumq; gaudenter susse-
rendi, juxta *"Ad: 5"*. Ibunt Apostoli gaudentes a
conspicu concilijs, &c.

SCALA III.

Pactorum adorationis, gratiarum a-
ctionis, oblationis laudis, & petitionis.
znum. Domine DEUS te adoro. *znum.* Domine
DEUS tibi gratias ago. *znum.* Domine DEUS
tibi offero. *znum.* Domine DEUS te laudo. *znum.*
Domine DEUS à te peto.

Nota 1mo. Pactum *znum* adorationis; *hunc*
ha-

habere sensum: Domine DEUS quotiescunq; praesentem actum adorationis elicuero: toties te, DEUM Unum in Trinitate personarum, & Tri-num in Unitate substantiaz, prono animo corporeq; cernuo adorabo ac venerabor, prout nunc adoro ac veneror, nec non confiteor Te esse Dominum meum Creatorem & Salvatorem summo semper honore ac reverentia dignum, cui etiam submitto me humillimè tanquam supremaz authoritati ac infinitæ Majestati ad custodiendam legem tuorum mandatorum in æternum. Ac tandem omnes adorations à Christi Humanitate, & B.V.M. & à cunctis beatorum spirituum Ordinibus, & ab Universis Sanctis tum triumphantibus, tum militantibus Majestati tuz redditas, & usq; in æternum reddendas reddo humillimè & affectuosissimè una cum his omnibus iresentis.